合水县图书馆2023年图书购置项目自评报告

一、项目概况

合水县图书馆图书购置项目是按年度预算安排的经常性专项业务费，总体目标是为全县公众提供常年性的图书报刊及电子文献阅读服务，着力提高全县民众的思想道德素质和科学文化水平。预算经费5万元，用于图书采购。主要绩效目标是采购正规出版图书1500册。及时对采购文献进行分类加工，提供给广大读者借阅，满足读者阅读需求，读者满意率达 95%以上。

二、项目实施基本情况
（一）项目组织管理情况

合水县图书馆严格按照“专款专用”的原则，用好财政下拨的图书购置专项资金，及时采集不同种类的图书，确保不同层次的读者对不同文献的需求。

(二)项目财务管理状况

按照项目的实施计划，足额投入财政下拨的资金，2023年图书采购支出4.9986万元，做到资金使用合法合规。

三、评价过程及绩效分析

根据本单位的工作实际，
我们对项目的资金预算执行率、产出指标、效益指标、满意度指标四大指标（共6项小指标）进行自评，本项目综合得分为95.99分，评价等次为优秀。各指标得分情况分析如下:

资金预算执行率（分值10分）

(1)该项目资金年初预算数50000元，决算4.9986元，执行率99.97%。(得9.99分)

2.产出指标(分值50分)

(2)数量指标:年初计划购买图书1500册，实际完成1907册。(得20分)

(3)质量指标:图书验收合格率100%。(得20分)

(4)时效指标:目标计划完成时限为10月底，实际完成时间7月底。(得 10分)

3.效益指标(分值30分)

（5）社会效益:基本满足了读者的借阅需求，进一步推动全民阅读工作。(得26分)
  

4.满意度指标(分值10分)
(6)服务对象满意度:读者满意度达95%。(得10分)

四、项目存在的问题和改进措施

1.项目存在的问题

项目实施过程中存在一些急待解决的问题，主要表现在:
(1)可选图书品种繁多，项目资金有限，不能最大程度满足读者的需求;(2)新书上架宣传力度不够。

2.项目改进措施

根据项目存在的问题，我们一方面呼吁政府加大项目资金的投入力度，最大限度满足民众日益增长的文化需求;
另一方面加大宣传力度，让更多的读者及时了解到馆的新书。
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合水县图书馆图书购置项目2023年自评表

	项目名称
	合水县图书馆图书购置项目

	主管部门
	合水县文体广电旅游局
	实施单位
	合水县图书馆

	项目资金（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	5
	5
	4.9986
	10
	99.97%
	9.99

	
	其中：当年财政拨款
	5
	5
	4.9986
	—
	100%
	—

	
	上年结转资金
	
	
	
	—
	
	—

	
	其他资金
	
	
	
	—
	
	—

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	计划购买图书1500册，以保证广大读者借阅需求和全民阅读等工作正常开展。
	实际购买图书1907册，完成年度目标。

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标
	数量指标
	指标1：新购图书
	1500册
	1907册
	20
	20
	

	
	
	
	指标2：
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	质量指标
	指标1：验收合格率
	100%
	100%
	20
	20
	

	
	
	
	指标2：
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	时效指标
	指标1：完成时限
	10月底
	7月底
	10
	10
	

	
	
	
	指标2：
	
	
	
	
	

	
	
	成本指标
	指标1：
	
	
	
	
	

	
	
	
	指标2：
	
	
	
	
	

	
	效益指标
	经济效益指标
	指标1：
	
	
	
	
	

	
	
	
	指标2：
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	社会效益指标
	指标1：满足读者阅读需求
	满足读者需求
	基本满足
	20
	18
	进一步完善馆藏结构

	
	
	
	指标2：推动全民阅读
	进一步推动
	推动
	10
	8
	持续开展全民阅读活动

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	可持续影响指标
	指标1：
	
	
	
	
	

	
	
	
	指标2：
	
	
	
	
	

	
	满意度指标
	服务对象满意度指标
	指标1：读者满意度
	95%
	95%
	10
	10
	

	
	
	
	指标2：
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	总分
	100
	95.99
	

	说明
	请在此处简要说明中央、省委巡视和县委巡察、各级审计和财政监督中发现的问题及其所涉及的金额，如没有填无。



